Damus inquam totum illum hospital'em: Monasterium Sancti Nicolai 
nomine quod construximus in praedicto loco, cum omnibus suis perti
nentiis ibi pertinentibus, et totum quod ibi habemus, et habere debe
mus, aliquod iure et ratione gratis, et vi sub tali tamen condicione da
mus, quod in pra·edicto monasterio habitum et regulam ordinis vestri 
tradatis et prioratum instituatis, et stabilimentum prioratum sito prae
dicto loco faciatis et tradatis; tamtum maneat in prioratum, donec Deo 
volente, et adjuvantem ascendat in abbatia. 

Item damus in praedicto monasterio sancti Nicholai totum illud domi
nicum quod habemus in castro de Exarabcenich et in eius terminis; 
sicut affrontat ex una parte in Dominico R. B. de Ager, militis, et 
ex duas partes in termino de Llinerola, et ex cuarta vero parte in ter
mino de Exarabcenice. Et etiam damus dicto monasterio sancti Nicho
lai totum illud podium de Alfondarexa nomine Podii Pallariensis, 
quod affrontat ex una parte in termino Villanove et ex alia parte in 
camino de Olvella et ex tertia parte in castro Sebiano, et ex cuarta 
vero parte in camino Ilerdae. Quidquid subpraedictis affrontationibus 
concluditur et terminatur cum introitibus et exitis et melioramentis, 
et cum omnibus eorum pertinentiis, damus et concedimus atque tradi
mus pro elemosinam ob remisionem peccatorum nostrorum. 

Sub tali tamen conditionem damus sito praedicto monasterio ha
beatis et teneatis tres presbyteros qui semper celebrent divina officia 
ob remissionem peccatorum nostrorum et parentum nostrorum. 

Et nos igitur G. Dei gratia Pulcripodii abbas, et omnis conventus 
eiusdem loci recipimus omnia praedicta, et singula, a vobis G. de Angu
laria, et S. uxori eius, et bona fide promittimus Deo et vobis omnibus-
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que vestris succesoribus ob remissionem peccatorum vestrorum, omni
busque vestrorum parentum praeteritorum, praesentium atque futuro
rum, habere et tenere tres presbyteros dicto monasterio Sancti Nicolai 
sito praedicto loco, qui semper celebrent divina officia. 

Et supradicto monasterio tradimus, concedimus habitum et regulam 
Ordinis nostri a Prioratum et seu Prioris, et fratribus eiusd'em loci, 
sicut hobedientes nostri Ordinis. Tamen vero dicto monast'erio conce
dimus nos omnibus bonis Deus dederit, et duxerit; si forte posset as
cendere in abbatiam sit receptum et stabilitum abbati sito praedicto 
loco. 

Quod 'est actum 2 nonas junii, anno Dni. 1224. Signum Domini Guil
lermi de Angularía. Signum Dominae Sibilae, uxori eius, qui hoc fir
mamus, et libenter concedimus. Signum Gueraldi, gratia Dei abbatis 
Pulchripodii. Signum Fr. Raymundi, Prioris dicto monasterio. Signum 
Fr. Carbonelli, qui supradicta omnia et singula firmamus et libenter 
concedimus. Signum R. prioris Scale D-ei. Signum Petri de Verduni, 
militis. Signum Castellioni. Signum Arnaldi de Rubioni, militis, testes. 
Bernardus de Juneta eiusdem loci Capellanus, et Illerdensis canonicus 
hoc firmo et hoc~pono. Bernardus Cappellanus, scripsit 'et hoc )Je fecit. 

Anales, págs. 248 y 249. RIPoLL, t. I, en fol., p. 51. 

2 

Principales cláusulas entre el abad de B. y el prior cLe S. N. y los seño
res de Anglesola que dan Malgabesch . 

. . . Volumtatem bonam et piam et devotum affectum quem vos prae
dictus G. de Angularía et uxori eius Sibila, erga Deum et eius beatis
simam Genitricem, et omnes Sanctos suos, et erga Ordinem nostram, 
et pra-edictam domum S. Nicholai monasterio praedicto, et erga nos 
ipsos vos habere ostenditis, dignis in Domino laudibus, comendamus et 
recipimus gratanter vobis et vestris perpetuo haec omnia et singula 
supradicta, quae sicut peaescriptum est, sonatis, traditis ... De lib-era 
et spontanea voluntate, ac communi consensu statuimus et per l!~giti
mam stipulationem promitimus per nos, et pro omnibus fratribus eius
dem domus, tam praesentibus quam futuris in p'erpetuum, quod tene
bimus et habebimus semper duobus presbyteris in eadem ecclesi;:i prae
dicto monasterio, et qui cum illis qui sunt iam stabilitis, sicut instru
mento continetur ibi sint die -et nocte continue et assidne perpetuo ad 
universa Officia divina celebranda, et qui orent semper pro vobis et 
parentibus vestris specialiter, et generaliter pro omnibus fid-elihus vivís 
et defunctis, secundum quod mos est in Sancta Dei Ecclesia Matre no
stra ... 

Preterea ob amorem "et gratiam, quam secundum Deum, et homines 
apud vos gerimus bona fide, vos, et omnes parentes vestros recipimus, 
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et efficimus participes nunc et semper in omnibus bonis spiritualibus 
quaecumque ah Ordine nostro facta fuerint, ac et quecumque factae 
fuerint caeteroque modo. (Lo que aceptando aquellos señores dicen:) 

Nos autem praedictis G. de Angularia et Sibila eius uxori gratias 
innumeratus Deo, ac beatissim.ae Virgini Mariae referimus ac vobis 
praedictis caeterisque fratribus eiusdem Ordinis de promissione ac re
colleccione quam nos et parentibus nostris ut bonis vestri Ordinis spiri
tualibus factis, et stabiliment.o sacerdotis praedictis ... 

Ana!es, pág. 253. 

3 Vich, 9 marzo 1231 

Bernardo de Fu"lola, abad de San Nicdás, recaooce al obispo de Vich 
los acuerdos que respecto de S"U •mana.sterio había tenido con los 
fundadores. 

Cunctis sit m.anüestum quod nos F. Bernardus de Fulola, gratia Dei 
abbas monasterü S. Nicolai siti in Vicensi dioccesi in camino ilerdae 
in h!rmino de Alfondarela et palatio de Angularia, assensu et voluntate 
nostri conventus per nos et omnes succesores nostros bona et libera 
voluntate laudamus et concedimus in omnibus et per omnia atque con
firmamus vobis Dno. G. gratia Dei Vic. epis. et omnibus succesoribus 
vestris illud instrumentum quod factum fuit inter vos et domu. Guil
lelmum de Angularia et uxorem eius esse dicti monasterii fundatores, 
promitentes firmiter, in verbo veritatis et sub obtestationes divini iudi
cii universa et singula quae in dicto instrumento continentur vobis et 
succesoribus vestris perpetuo inviolabiliter observare et in aliquo nun
quam contravenire, et propria nostra manu modo in praesenti suscri
bimus in praedicto instrumento recognoscimus etiam et fatemur in veri
tate, quod praedictum instrumentum in Vici et ecclesia tenuimus, didi
mus, legimus et per legi fecimus et simile eiusdem per alphabetum 
divisum habemus, et illud cum universis quae in eo continentur penitus 
laudamus, concedimus, firmamus et perpetuo approbamus in omnibus. 
Quod est factum VII id. Mart. ann. D. MCCXXXI. F. B. abbas S. Nicolai. 
Sig~num Fr. G. de Castronovo, sacristan; sig~num R. D. Subirats, 
operarii; sig~num F. R. de Cervaria. I. F. G. pro F. R. P. de Altet 
diaconi, qui hoc signo fecit. Sig~num de G. de Anglesola. Sig~num 
de Sibilae de Anglesola eius uxoris. S. Guillelmoni de Augta S. Beren
garii Arnaldi de Augta filiorum eorum qui hoc firmamus et Jaudamus 
et libenter concedimus sicut superius continetur. Et ego, Gueraldus 
capellanum de Granana et decanus subscribo. Bernardus capellanus 
Bellipodii, qui me subscribo pro teste huius instrumenti et hoc fecit. 
Sig~num Andreae sacerdotis et publici villae Vici scriptoris. Petrus 
levita, qui hoc scripsit die et ano quo supra.